



# 平成19年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年8月18日

上場会社名 **株式会社 G S I クレオス**

(コ - ド番号 : 8101 東証・大証第1部)

(URL <http://www.gsi.co.jp>)

代表者 代表取締役社長 大工原 泉

問合せ先責任者 執行役員経営企画部長 松下 康彦

TEL (03) 5211 - 1802

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
 (内容) ・税金費用の計上基準は、法定実効税率をベースとし計算しております。  
 ・その他影響額が軽微なものについては、一部簡便的な方法を採用しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有  
 (内容) 連結 (新規) 2社

## 2. 平成19年3月期第1四半期財務・業績の概況 (平成18年4月1日～平成18年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (金額の表示 百万円未満切捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年3月期第1四半期	26,750	( 8.3)	406	( - )	420	( - )	258	( - )
18年3月期第1四半期	24,694	( 3.1)	709	( - )	714	( - )	1,118	( - )
(参考)18年3月期	111,386		500		353		3,921	

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年3月期第1四半期	4	01	-	-
18年3月期第1四半期	17	34	-	-
(参考)18年3月期	61	06	-	-

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

### [経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、堅調な設備投資や個人消費の伸びに支えられ、引続き拡大基調で推移いたしました。しかしながら、原油価格の高騰や米国景気の減速など懸念材料もあり、景気の先行きにはやや不透明感もでてきております。

このような状況下、当社グループは本年4月に繊維関連事業部門を中心に組織の再編を行い、安定的な収益を確保すべく、事業構造の抜本的な改革に取り組んでおります。

当第1四半期の業績は、売上高が26,750百万円と前年同期比2,056百万円の増収となりました。

これを事業部門別にみますと、繊維関連事業では、原材料等の取扱いが伸長するとともに、子会社2社を新たに連結の対象としましたので、売上高は前年同期比1,517百万円増収の20,172百万円となりました。一方、非繊維関連事業では、化成品が好調に推移いたしましたので、売上高は前年同期比538百万円増収の6,577百万円となりました。

損益の状況をみますと、売上高の増加とともに利益率が改善いたしましたので、売上総利益は前年同期比353百万円増益の2,770百万円となりました。これに伴い、営業損益ならびに経常損益はそれぞれ前年同期に比べ改善がみられましたが、営業損益は406百万円の損失、経常損益は420百万円の損失となりました。また、特別損益においても前年同期に比べ改善しましたので、四半期純損益は前年同期比859百万円改善し、258百万円の損失となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	67,243	12,268	17.9	190 32
18年3月期第1四半期	68,336	14,363	21.0	222 74
(参考)18年3月期	64,692	12,696	19.6	196 71

(注) 18年3月期第1四半期及び18年3月期の「純資産」、「自己資本比率」及び「1株当たり純資産」の数値については、それぞれ従来の「株主資本」、「株主資本比率」及び「1株当たり株主資本」を記載しております。

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末における総資産は、連結子会社の増加に伴う資産の増加などにより、前期末比 2,551百万円増加の 67,243百万円となりました。

また、純資産につきましては、12,268百万円と前期末に比べ 427百万円減少しましたので、自己資本比率は 19.6%から 17.9%となりました。

[参考]

平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

現時点において、平成18年5月19日に公表しました連結業績予想に変更はありません。

上記業績予想は、現時点で入手された情報に基づき判断した予想であり、潜在的なリスクや不確実性が含まれております。従いまして、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上

## 〔添付資料〕

## 1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

期 別 科 目	当第1四半期末 (平成18年6月30日現在)		前第1四半期末 (平成17年6月30日現在)		増減金額	(参考) 前連結会計年度末 (平成18年3月31日現在)	
	金 額	構成比%	金 額	構成比%		金 額	構成比%
(資産の部)							
流動資産	53,472	79.5	54,414	79.6	941	51,203	79.1
現金及び預金	13,252		14,948		1,696	11,911	
受取手形及び売掛金	29,215		28,385		830	30,195	
たな卸資産	9,692		9,879		187	8,129	
その他	1,313		1,201		111	967	
固定資産	13,770	20.5	13,921	20.4	150	13,488	20.9
有形固定資産	6,062	9.0	6,879	10.1	817	5,088	7.9
無形固定資産	324	0.5	55	0.1	269	50	0.1
投資その他の資産	7,382	11.0	6,986	10.2	396	8,349	12.9
資産合計	67,243	100.0	68,336	100.0	1,092	64,692	100.0
(負債の部)							
流動負債	51,502	76.6	51,389	75.2	112	48,911	75.6
支払手形及び買掛金	21,496		19,421		2,075	18,678	
短期借入金	27,567		30,099		2,532	27,883	
一年以内返済予定 長期借入金	101		47		54	8	
一年以内償還予定社債	16		16		-	16	
その他	2,320		1,805		515	2,324	
固定負債	3,472	5.2	2,382	3.5	1,090	2,870	4.5
社債	10		26		16	10	
長期借入金	699		5		694	-	
退職給付引当金	1,416		1,817		400	1,404	
長期未払金	124		-		124	249	
その他	1,221		533		688	1,206	
負債合計	54,975	81.8	53,771	78.7	1,203	51,781	80.1
(少数株主持分)							
少数株主持分	-	-	200	0.3	-	214	0.3
(資本の部)							
資本金	-	-	7,186	10.5	-	7,186	11.1
資本剰余金	-	-	9,916	14.5	-	9,916	15.3
利益剰余金	-	-	2,708	4.0	-	5,557	8.6
その他有価証券評価差額金	-	-	344	0.5	-	1,318	2.1
為替換算調整勘定	-	-	340	0.5	-	128	0.2
自己株式	-	-	34	0.0	-	39	0.1
資本合計	-	-	14,363	21.0	-	12,696	19.6
負債、少数株主持分及び資本合計	-	-	68,336	100.0	-	64,692	100.0
(純資産の部)							
株主資本	11,078	16.5	-	-	-	-	-
資本金	7,186	10.7	-	-	-	-	-
資本剰余金	2,876	4.3	-	-	-	-	-
利益剰余金	1,055	1.6	-	-	-	-	-
自己株式	40	0.1	-	-	-	-	-
評価・換算差額等	972	1.4	-	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	1,085	1.6	-	-	-	-	-
為替換算調整勘定	113	0.2	-	-	-	-	-
少数株主持分	217	0.3	-	-	-	-	-
純資産合計	12,268	18.2	-	-	-	-	-
負債及び純資産合計	67,243	100.0	-	-	-	-	-

## 2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	当第1四半期 自平成18年4月1日 至平成18年6月30日		前第1四半期 自平成17年4月1日 至平成17年6月30日		比 較		(参考) 前連結会計年度 自平成17年4月1日 至平成18年3月31日	
	金 額	売上高比%	金 額	売上高比%	金 額	増減率%	金 額	売上高比%
売 上 高	26,750	100.0	24,694	100.0	2,056	8.3	111,386	100.0
売 上 原 価	23,979	89.6	22,276	90.2	1,702	7.6	98,134	88.1
売 上 総 利 益	2,770	10.4	2,417	9.8	353	14.6	13,252	11.9
販売費及び一般管理費	3,177	11.9	3,127	12.7	50	1.6	12,751	11.4
営業利益又は営業損失( )	406	1.5	709	2.9	303	-	500	0.5
営業外収益	110	0.4	112	0.5	2	2.2	363	0.3
営業外費用	124	0.5	116	0.5	7	6.1	511	0.5
経常利益又は経常損失( )	420	1.6	714	2.9	293	-	353	0.3
特別利益	216	0.8	535	2.2	318		443	0.4
特別損失	12	0.0	877	3.6	864		4,419	4.0
税金等調整前四半期純損失( ) 又は税金等調整前当期純損失( )	216	0.8	1,056	4.3	839	-	3,623	3.3
税金費用	30	0.1	39	0.1	9		267	0.2
少数株主利益	11	0.1	22	0.1	10		31	0.0
四半期純損失( )又は 当期純損失( )	258	1.0	1,118	4.5	859	-	3,921	3.5

### 3. セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

当第1四半期(自平成18年4月1日 至平成18年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	20,172	6,577	26,750	-	26,750
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	3	0	3	( 3 )	-
計	20,176	6,577	26,753	( 3 )	26,750
営業費用	20,367	6,504	26,871	285	27,156
営業利益又は営業損失( )	190	73	117	( 289 )	406

前第1四半期(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	18,654	6,039	24,694	-	24,694
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	4	-	4	( 4 )	-
計	18,658	6,039	24,698	( 4 )	24,694
営業費用	19,086	5,997	25,083	320	25,404
営業利益又は営業損失( )	427	42	385	( 324 )	709

(参考) 前連結会計年度(自平成17年4月1日 至平成18年3月31日)

(単位:百万円)

	繊維 関連事業	非繊維 関連事業	計	消去 又は全社	連結
・売上高及び営業損益 売上高					
(1) 外部顧客に対する売上高	85,127	26,259	111,386	-	111,386
(2) セグメント間の内部売上高 または振替高	18	-	18	( 18 )	-
計	85,145	26,259	111,405	( 18 )	111,386
営業費用	83,975	25,696	109,672	1,213	110,886
営業利益	1,170	563	1,733	( 1,232 )	500

(注)(1) 事業区分は、当連結企業グループの取扱う製品や役務の種類、市場の類似性等を考慮し、繊維関連事業と非繊維関連事業にセグメンテーションしております。

(2) 各事業区分の主要な商品

繊維関連事業・・・化合繊糸, 化合繊織物, 肌着, 靴下, 婦人服, 紳士服

非繊維関連事業・・・機械, 化成品, 理化学機器, 家具, 紙管, ホビー, 花火, 不動産管理等のサービス

(3) 営業費用のうち消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用は、親会社の管理部門に係る費用であります。